Segunda-feira 21 de Setembro de 2020 - Edição nº 63 - Ano III
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 27/2020
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa Telefônica Brasil S/A, para prestação de serviço locação
de equipamentos de informática - Desktops completos, para
esta Câmara Municipal de Piracaia. Conforme processo admi-
nistrativo nº 92/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 01 de julho de 2.020.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário

 ATO DA MESA Nº 28/2020
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa de prestação de serviços de fornecimento diário via cor-
reio eletrônico e website do boletim de publicações em nome
da Câmara Municipal de Piracaia, conforme informações da
Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico favorável da
Procuradoria Jurídica do Legislativo, encartado ao Proc. Admi-
nistrativo nº 113/2018.
Providencie-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 08 de setembro de 2020.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

PORTARIA N.º 21/2020
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 157, da Lei Complementar
nº 75/2011,licença prêmioàfuncionáriaLUIZELENA PATRÍ-
CIO, matrículanº 55,no período de 08a 21 desetembrode 2020,
referente ao período aquisitivo de 12 de marçode 2014 a 12 de
março de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada.
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 31deagosto de 2020.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente

PORTARIA

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 66/2.020
Objeto: “contratação de empresa para recarga de dezoito extin-
tores (H2o,PQS,Co2) do prédio desta Câmara Municipal”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe,
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da
presente à empresa:
Empresa:
D & F Reparos em Extintores – Daniela Cristina Ribeiro Felix

– MEI / CNPJ 37.986.497/0001-79.
Valor total estimado: R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 31 de agosto de 2020.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Resumo de Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Empresa Telefônica Brasil S/A – CNPJ nº
02.558.157/0001-62Processo Administrativo: 92/2019
Objeto: Prestação de serviço de locação de equipamentos de
informática – Desktops Completos.Valor: R$ 1.299,99 (um mil
duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)
mensais. Pelo período de 12 meses de prestação de serviços.
Vigência: 12 mesesModalidade: Dispensa / Renovação Con-
tratual

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 21 de Setembro de 2020 - Edição nº 63 - Ano III 02

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 21 de Setembro de 2020 - Edição nº 63 - Ano III 03

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018